[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД БОБРОВ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
« 23 »  марта    2018 г.    № 10
О внесении дополнений в решение

Совета народных депутатов

городского поселения город

Бобров от 13.05.2015г. № 39

« Об утверждении Порядка увольнения

(освобождения от должности) лица,

замещающего муниципальную должность,

 в связи с утратой доверия» (с учетом
изм. от 10.03.2017 № 17)
Рассмотрев протест прокуратуры Бобровского района от 25.01.2018 № 2-1-2018 и приведением правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области р е ш и л:

Внести в решение Совета народных депутатов городского поселения город  Бобров от 13.05.2015г. № 39« Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия» следующие дополнения:

1.  Порядок дополнить пунктом 15 следующего содержания:

« 15. Реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия

1) Сведения о применении к лицу взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, подлежат включению в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее - реестр), сроком на пять лет с момента принятия акта, явившегося основанием для включения в реестр.
2) Реестр подлежит размещению и на официальном сайте администрации городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района (http://bobrovcity.ru).
3) Сведения о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, исключаются из реестра в случаях:
- отмены акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
- вступления в установленном порядке в законную силу решения суда об отмене акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
- истечения пяти лет с момента принятия акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;

- смерти лица, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения.
4) Включение в реестр сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, исключение из реестра сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, размещение реестра на  официальном сайте администрации городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района (http://bobrovcity.ru).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава городского поселения
город Бобров                                                                    Н. И. Гайворонская